

**LICITAÇÃO****SECRETARIAS****SEPLAG****SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO****Resultado de Licitação**

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 066/2020/GAB/SEPLAG, de 24/08/2020, publicada no Diário Oficial de 27/08/2020, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade **Pregão Eletrônico 009/2021/SEPLAG**, Processo Administrativo nº. **414.526/2020/SEPLAG**, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de Desinsetização/Dedetização, Descupinização e Desratização com fornecimento de mão de obra, todos os materiais, equipamentos e ferramentas necessários, a serem executados nos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

| LOTE | EMPRESA CLASSIFICADA       | QTDE    | UND | VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$ | VALOR TOTAL OFERTADO R\$ | SITUAÇÃO   |
|------|----------------------------|---------|-----|-----------------------------|--------------------------|------------|
| 1    | J.B SILVA ME               | 68593   | M²  | 0,10                        | 6.859,30                 | HABILITADO |
| 2    | J.B SILVA ME               | 41558   | M²  | 0,10                        | 4.155,80                 | HABILITADO |
| 3    | J.B SILVA ME               | 32474   | M²  | 0,10                        | 3.247,40                 | HABILITADO |
| 4    | J.B SILVA ME               | 135505  | M²  | 0,10                        | 13.550,50                | HABILITADO |
| 5    | J.B SILVA ME               | 364551  | M²  | 0,10                        | 36.455,10                | HABILITADO |
| 6    | W.K.F. DEDETIZADORA EIRELI | 3371714 | M²  | 0,05                        | 168.585,70               | ADJUDICADO |
| 7    | J.B SILVA ME               | 168528  | M²  | 0,10                        | 16.852,80                | HABILITADO |
| 8    | J.B SILVA ME               | 60315   | M²  | 0,09                        | 5.428,35                 | HABILITADO |
| 9    | J.B SILVA ME               | 37072   | M²  | 0,12                        | 4.448,64                 | HABILITADO |
| 10   | J.B SILVA ME               | 72108   | M²  | 0,10                        | 7.210,80                 | HABILITADO |
| 11   | J.B SILVA ME               | 17803   | M²  | 0,10                        | 1.780,30                 | HABILITADO |
| 12   | J.B SILVA ME               | 95567   | M²  | 0,10                        | 9.556,70                 | HABILITADO |

Cuiabá, 30 de agosto de 2021.

**José Mario Pereira Leite**  
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, **ADJUDICA** os Lotes **01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11 e 12**, e **HOMOLOGA** o procedimento licitatório - **Pregão Eletrônico 009/2021/SEPLAG**, Processo Administrativo nº. **414.526/2020/SEPLAG**, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de Desinsetização/Dedetização, Descupinização e Desratização com fornecimento de mão de obra, todos os materiais, equipamentos e ferramentas necessários, a serem executados nos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 30 de agosto de 2021.

**Basílio Bezerra Guimarães dos Santos**  
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**

**PROCESSO:** Nº. 414.191/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

**PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 011/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da **SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato

representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão **BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade nº. 793306 SSP-MT e do CPF sob nº. 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº. 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob nº. 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021/SEPLAG**, do tipo **MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **414.191/2020/SEPLAG**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

|                    |  |
|--------------------|--|
| EMPRESA            | ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                          |
| CNPJ               | 86.719.663/0001-86   |
| ENDEREÇO           | TV IDOVINO SIMONATO, Nº 65, CENTRO - CEP 89859-000 - FORMOSA DO SUL-SC |
| REPRESENTANTES:    | NOME: RINALDO SEGALIN<br>CPF: 426.003.249-68<br>RG: 1.236.945-4/SSP-SC |
| CONTATO (TELEFONE) | (049) 3343-0223  |
| ENDEREÇO E-MAIL    | estamplac@gmail.com  |

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

**1. DO OBJETO**

**1.1.** Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para **futura e eventual aquisição de bandeiras, para atender as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual**, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

| LOTE 01 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI                                  |  |       |        |               |             |
|---|--|-------|--------|---------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                 |  |       |        |               |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. |
| 01  | BANDEIRA DO MERCOSUL. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, 1ª LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E M80*8 ALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL. DUPLA FACE, COSTURA COM LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA. COSTURADA COM BARRAS DUPLAS DE 1º QUALIDADE. TARJA NA COR BRANCA COM 2 ILHÓS DE LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA. GLOBO DUPLA FACE COM ESTRELAS E LETRAS COM APLICAÇÕES DE TECIDOS SOBRE TECIDOS. MEDIDAS: 2,5 PANOS, MEDINDO 1,12M X 1,60M. NORMA ABNT NBR 16286:2014 E ABNT NBR 16287:2014 | UN    | 8      | MARCA PRÓPRIA | R\$ 80,00   |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais). |  |       |        |               |             |

| LOTE 02 COTA PRINCIPAL (75%)  |   |       |        |               |              |
|---|---|-------|--------|---------------|--------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.   |   |       |        |               |              |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT.  |
| 01  | BANDEIRA DO BRASIL 13 PANOS (5,85 X 8,35M), CONFECCIONADA EM NYLON (100% POLIESTER), COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORDADA. UNIDADE. | UN    | 48     | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.562,49 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 74.999,52 (setenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos). |   |       |        |               |              |

| LOTE 03 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)   |   |       |        |                  |                 |
|---|---|-------|--------|------------------|-----------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.   |   |       |        |                  |                 |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT.     |
| 01  | BANDEIRA DO BRASIL<br>13 PANOS (5,85 X 8,35M),<br>CONFECCIONADA EM<br>NYLON (100% POLIÉSTER),<br>COM FIO DE ALTA<br>RESISTÊNCIA, BORDADA.<br>UNIDADE. | UN    | 14     | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$<br>1.562,49 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.874,86 (vinte e um mil e oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). |   |       |        |                  |                 |

| LOTE 04 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  |   |       |        |                  |             |
|---|---|-------|--------|------------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                                     |   |       |        |                  |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT. |
| 01  | BANDEIRA DO BRASIL - 8<br>PANOS. CONFECCIONADA<br>EM TECIDO 100%<br>POLIÉSTER, 1ª LINHA,<br>ALTA RESISTÊNCIA E<br>MALHA BLOQUEADA<br>INDESMALHÁVEL.<br>DUPLA FACE, COSTURA<br>COM LINHAS DE ALTA<br>RESISTÊNCIA. COSTURADA<br>COM BARRAS DUPLAS<br>DE 1º QUALIDADE. TARJA<br>NA COR BRANCA COM<br>2 ILHÓS DE LATÃO DE<br>ALTA RESISTÊNCIA.<br>GLOBO DUPLA FACE COM<br>ESTRELAS E LETRAS COM<br>APLICAÇÕES DE TECIDOS<br>SOBRE TECIDOS. MEDIDAS:<br>8 PANOS, MEDINDO 3,60M X<br>5,15M. NORMA ABNT NBR. | UN    | 36     | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 880,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.680,00 (trinta e um mil e seiscentos e oitenta reais). |   |       |        |                  |             |

| LOTE 05 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  |   |       |        |                  |             |
|---|---|-------|--------|------------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                             |   |       |        |                  |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT. |
| 01  | BANDEIRA DO BRASIL.<br>CONFECCIONADA EM TECIDO<br>100% POLIÉSTER, 1ª LINHA,<br>ALTA RESISTÊNCIA E MALHA<br>BLOQUEADA INDESMALHÁVEL.<br>DUPLA FACE, COSTURA COM<br>LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA.<br>COSTURADA COM BARRAS<br>DUPLAS DE 1º QUALIDADE.<br>TARJA NA COR BRANCA COM<br>2 ILHÓS DE LATÃO DE ALTA<br>RESISTÊNCIA. GLOBO DUPLA<br>FACE COM ESTRELAS E<br>LETRAS COM APLICAÇÕES DE<br>TECIDOS SOBRE TECIDOS.<br>MEDIDAS: 2,5 PANOS,<br>MEDINDO 1,12M X 1,60M.<br>NORMA ABNT NBR 16286:2014<br>E ABNT NBR 16287:2014 | UN    | 148    | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 70,00   |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.360,00 (dez mil e trezentos e sessenta reais). |   |       |        |                  |             |

| LOTE 06 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI   |  |       |        |                  |             |
|--|--|-------|--------|------------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.  |  |       |        |                  |             |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT. |
| 01   | BANDEIRA DO BRASIL -<br>EM TERGAL. BANDEIRA<br>CONFECCIONADA EM TECIDO<br>TERGAL, BORDADA, 1ª LINHA,<br>DUPLA FACE, COSTURA COM<br>LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA E<br>MALHA INDESMALHÁVEL. TARJA<br>BRANCA COM 2 ILHÓS DE LATÃO<br>NAS LATERAIS. MEDIDAS: 2<br>PANOS, MEDINDO: 0,90 X 1,28M.<br>NORMA ABNT NBR 16286:2014 E<br>ABNT NBR 16287:2014. | UN    | 40     | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 55,89   |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.235,60 (dois mil e duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos). |  |       |        |                  |             |

| LOTE 07 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI                                  |  |       |        |                  |              |
|---|--|-------|--------|------------------|--------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                 |  |       |        |                  |              |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT.  |
| 01  | BANDEIRA DO ESTADO<br>DE MATO GROSSO 9<br>PANOS (4,05 X 5,80M),<br>CONFECCIONADA<br>EM NYLON (100%<br>POLIÉSTER), COM FIO<br>DE ALTA RESISTÊNCIA,<br>BORDADA. UNIDADE. | UN    | 35     | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 1.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). |  |       |        |                  |              |

| LOTE 08 COTA PRINCIPAL (75%)   |   |       |        |                  |             |
|--|---|-------|--------|------------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                              |   |       |        |                  |             |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT. |
| 01   | BANDEIRA DO ESTADO DE<br>MATO GROSSO - 8 PANOS.<br>CONFECCIONADA EM TECIDO<br>100% POLIÉSTER, 1ª LINHA,<br>ALTA RESISTÊNCIA E MALHA<br>BLOQUEADA INDESMALHÁVEL.<br>DUPLA FACE, COSTURA COM<br>LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA.<br>COSTURADA COM BARRAS<br>DUPLAS DE 1º QUALIDADE. TARJA<br>NA COR BRANCA COM 2 ILHÓS<br>DE LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA.<br>GLOBO DUPLA FACE COM<br>ESTRELAS E LETRAS COM<br>APLICAÇÕES DE TECIDOS SOBRE<br>TECIDOS. MEDIDAS: 8 PANOS,<br>MEDINDO 3,60M X 5,15M. NORMA<br>ABNT NBR 16286:2014 E ABNT<br>NBR 16287:2014. | UN    | 47     | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 900,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 42.300,00 (quarenta e dois mil e trezentos reais). |   |       |        |                  |             |

| LOTE 09 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)                          |  |       |        |                  |             |
|--|--|-------|--------|------------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                    |  |       |        |                  |             |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT. |
| 01   | BANDEIRA DO ESTADO DE<br>MATO GROSSO - 8 PANOS.<br>CONFECCIONADA EM TECIDO<br>100% POLIÉSTER, 1ª LINHA,<br>ALTA RESISTÊNCIA E MALHA<br>BLOQUEADA INDESMALHÁVEL.<br>DUPLA FACE, COSTURA COM<br>LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA.<br>COSTURADA COM BARRAS DUPLAS<br>DE 1º QUALIDADE. TARJA NA COR<br>BRANCA COM 2 ILHÓS DE LATÃO DE<br>ALTA RESISTÊNCIA. GLOBO DUPLA<br>FACE COM ESTRELAS E LETRAS<br>COM APLICAÇÕES DE TECIDOS<br>SOBRE TECIDOS. MEDIDAS: 8<br>PANOS, MEDINDO 3,60M X 5,15M.<br>NORMA ABNT NBR 16286:2014 E<br>ABNT NBR 16287:2014. | UN    | 14     | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 900,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). |  |       |        |                  |             |

| LOTE 10 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  |  |       |        |                  |             |
|---|--|-------|--------|------------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                             |  |       |        |                  |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO    | VALOR UNIT. |
| 01  | BANDEIRA DO ESTADO DE MATO<br>GROSSO. CONFECCIONADA EM<br>TECIDO 100% POLIÉSTER, 1ª<br>LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E MALHA<br>BLOQUEADA INDESMALHÁVEL.<br>DUPLA FACE, COSTURA COM<br>LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA.<br>COSTURADA COM BARRAS DUPLAS<br>DE 1º QUALIDADE. TARJA NA COR<br>BRANCA COM 2 ILHÓS DE LATÃO DE<br>ALTA RESISTÊNCIA. GLOBO DUPLA<br>FACE COM ESTRELAS E LETRAS COM<br>APLICAÇÕES DE TECIDOS SOBRE<br>TECIDOS. MEDIDAS: 2,5 PANOS,<br>MEDINDO 1,12M X 1,60M. NORMA<br>ABNT NBR | UN    | 151    | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 70,00   |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.570,00 (dez mil e quinhentos e setenta reais). |  |       |        |                  |             |

| LOTE 11 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  |   |       |        |               |             |
|---|---|-------|--------|---------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.   |   |       |        |               |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. |
| 01  | BANDEIRA DE MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, 1ª LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL. DUPLA FACE, COSTURA COM LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA. COSTURADA COM BARRAS DUPLAS DE 1º QUALIDADE. TARJA NA COR BRANCA COM 2 ILHÓS DE LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA. GLOBO DUPLA FACE COM ESTRELAS E LETRAS COM APLICAÇÕES DE TECIDOS SOBRE TECIDOS. MEDIDAS: 2,5 PANOS, MEDINDO 1,12M X 1,60M. NORMA ABNT NBR 16286:2014 E ABNT NBR 16287:2014. | UN    | 234    | MARCA PRÓPRIA | R\$ 139,90  |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.736,60 (trinta e dois mil e setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos). |   |       |        |               |             |

| LOTE 12 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI   |   |       |        |               |             |
|--|---|-------|--------|---------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.  |   |       |        |               |             |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. |
| 01   | BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO - TERGAL. BANDEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, 1ª LINHA, DUPLA FACE, COSTURA COM LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA INDESMALHÁVEL. TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS DE LATÃO NAS LATERAIS. MEDIDAS: 2 PANOS, MEDINDO 0,90 X 1,28M. NORMA ABNT NBR 16286:2014 E ABNT NBR 16287:2014 | UN    | 162    | MARCA PRÓPRIA | R\$ 55,89   |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.054,18 (nove mil e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos). |   |       |        |               |             |

| LOTE 13 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI   |   |       |        |               |             |
|--|---|-------|--------|---------------|-------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.  |   |       |        |               |             |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT. |
| 01   | BANDEIRA DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO - EM TERGAL. BANDEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, 1ª LINHA, DUPLA FACE, COSTURA COM LINHAS DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA INDESMALHÁVEL. TARJA BRANCA COM 2 ILHÓS DE LATÃO NAS LATERAIS. MEDIDAS: 2 PANOS, MEDINDO 0,90 X 1,28M. NORMA ABNT NBR 16286:2014 E ABNT NBR 16287:2014 | UN    | 8      | MARCA PRÓPRIA | R\$ 119,90  |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 959,20 (novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos). |   |       |        |               |             |

| LOTE 14 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI                                       |   |       |        |               |              |
|--|---|-------|--------|---------------|--------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                      |   |       |        |               |              |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT.  |
| 01   | BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO COM 13 PANOS (5,85 X 8,35 M), CONFECCIONADAS EM NYLON PARAQUEDAS 100 % POLIAMIDA, GLOBO ESTAMPADO EM PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADO ATRAVÉS DE TÉCNICA DE BORDADO. UNIDADE | UN    | 12     | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.600,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). |   |       |        |               |              |

| LOTE 15 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  |   |       |        |               |              |
|---|---|-------|--------|---------------|--------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.                             |   |       |        |               |              |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT.  |
| 01  | BANDEIRA DO BRASIL COM 18 PANOS (8,10 X 11,60 M), CONFECCIONADAS EM NYLON PARAQUEDAS 100 % POLIAMIDA, GLOBO ESTAMPADO EM PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADO ATRAVÉS DE TÉCNICA DE BORDADO. UNIDADE | UN    | 13     | MARCA PRÓPRIA | R\$ 2.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). |   |       |        |               |              |

| LOTE 16 COTA PRINCIPAL (75%)                          |  |       |        |               |              |
|---|--|-------|--------|---------------|--------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.         |  |       |        |               |              |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT.  |
| 01  | BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ 9 PANOS (4,05 X 5,80 M), CONFECCIONADAS EM NYLON PARAQUEDAS 100 % POLIAMIDA, GLOBO ESTAMPADO EM PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADO ATRAVÉS DE TÉCNICA DE BORDADO. UNIDADE | UN    | 30     | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 30.000,00 (trinta mil reais). |  |       |        |               |              |

| LOTE 17 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)            |  |       |        |               |              |
|--|--|-------|--------|---------------|--------------|
| ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME.      |  |       |        |               |              |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | MARCA/MODELO  | VALOR UNIT.  |
| 01   | BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ 9 PANOS (4,05 X 5,80 M), CONFECCIONADAS EM NYLON PARAQUEDAS 100 % POLIAMIDA, GLOBO ESTAMPADO EM PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADO ATRAVÉS DE TÉCNICA DE BORDADO. UNIDADE | UN    | 9      | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.000,00 (nove mil reais). |  |       |        |               |              |

**VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 375.709,96 (trezentos e setenta e cinco mil e setecentos e nove reais e noventa e seis centavos).**

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço, não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

**2.3.** Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 503, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, encerrada no dia 19/01/2021, e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: JUCEMAT, MTSÁUDE, PGE, SECEL, SECITECI, SEDUC, SEFAZ, SEPLAG, SES, SESP.

**2.3.1.** Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).

**2.4.** A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

**2.4.1.** Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

**A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 03/09/2021 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**

**PROCESSO:** Nº. 116.506/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

**PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 012/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da **SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão **BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021/SEPLAG**, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **116.506/2021/SEPLAG**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

|                    |  |
|--------------------|--|
| EMPRESA            | AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA.  |
| CNPJ               | 09.022.398/0001-31   |
| ENDEREÇO           | RUA VITÓRIA RÉGIA, Nº 1682, BAIRRO JARDIM ASTECA - CEP 29.104-485 - VILAVELHA/ES |
| REPRESENTANTES:    | NOME: RAFAELA SILVA MELO<br>CPF: 047.865.696-31<br>RG: MG10597759                |
| CONTATO (TELEFONE) | (32) 3274-2771   |
| ENDEREÇO E-MAIL    | agem@agemtecnologia.com.br   |

|          |  |
|----------|--|
| EMPRESA  | AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.  |
| CNPJ     | 05.843.389/0001-50   |
| ENDEREÇO | RUA JOÃO MARCON, Nº 312, SALA 23A, BAIRRO CENTRO - CEP 18.550-000 - BOITUVA/SP |

|                    |  |
|--------------------|--|
| REPRESENTANTES:    | NOME: CARLOS AUGUSTO GRACIA FERREIRA<br>CPF: 153.598.078-81<br>RG: 21.764.564-1 SSP/SP |
| CONTATO (TELEFONE) | (15) 3263-1450   |
| ENDEREÇO E-MAIL    | contato@agnosti.com.br / leonardo.ferreira@agnosti.com.br                              |

|                    |  |
|--------------------|--|
| EMPRESA            | HD-MIYAHARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.                                     |
| CNPJ               | 20.220.317/0001-40   |
| ENDEREÇO           | RUA 7 DE SETEMBRO, Nº 305, BAIRRO CENTRO - CEP 79.002-121 C- CAMPO GRANDE/MS |
| REPRESENTANTES:    | NOME: HENRIQUE DOMINGOS<br>CPF: 011.588.071-20<br>RG: 1335658 SSP/MS         |
| CONTATO (TELEFONE) | (67) 3211-2958   |
| ENDEREÇO E-MAIL    | contato@hdmonline.com.br   |

|                    |  |
|--------------------|--|
| EMPRESA            | IMPÉRIO SOLUÇÕES ADM. E PUBLICAS LTDA.   |
| CNPJ               | 23.106.657/0001-33   |
| ENDEREÇO           | RUA 49, Nº 177, EDIFÍCIO GABRIELA, APTO 203, BAIRRO BOA ESPERANÇA - CEP 78.068-465 - CUIABÁ/MT |
| REPRESENTANTES:    | NOME: HELENA ALVES DOS SANTOS BRITES<br>CPF: 230.028.161-91<br>RG: 0341956-8 SSP/MT            |
| CONTATO (TELEFONE) | (65) 99217-2314  |
| ENDEREÇO E-MAIL    | atendimento@imperiosolucoespublicas.com.br   |

|                    |   |
|--------------------|---|
| EMPRESA            | REPREMIG REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.  |
| CNPJ               | 65.149.197/0002-51  |
| ENDEREÇO           | ROD. ES-010, Nº 4255A, SALA 05, CHÁCARA 274 A, BAIRRO JARDIM LIMOEIRO - CEP 29.164-140 - SERRA/ES |
| REPRESENTANTES:    | NOME: LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO<br>CPF: 013.371.746-10<br>RG: MG-11.454.362-SSP/MG             |
| CONTATO (TELEFONE) | (31) 3047-4990  |
| ENDEREÇO E-MAIL    | repremig@repremig.com.br  |

|                    |  |
|--------------------|--|
| EMPRESA            | TYCO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - EIRELI.  |
| CNPJ               | 33.260.627/0001-30   |
| ENDEREÇO           | RUA 4A, CHÁCARA 111, ENTRADA 02, LOTE 15A, SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES - CEP 72.006-220 - BRASÍLIA/DF |
| REPRESENTANTES:    | NOME: DAVI VERNON CARLOS DE OLIVEIRA<br>CPF: 015.763.261-01<br>RG: 2.594.457-SSP/DF                        |
| CONTATO (TELEFONE) | (61) 3553-8451   |
| ENDEREÇO E-MAIL    | contact@tycoit.com   |

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

**1.1.** Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para **futura e eventual aquisição de Smart TV'S, suporte de parede e sistema de videoconferência, para atender as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual**, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.